

اجتماع اندیشمندان مسلمان از 110 کشور جهان

در پنجمین اجلاس عمومی مجمع جهانی اهل بیت(ع) گردهم آمدند.



در پنجمین اجلاس عمومی مجمع جهانی اهل بیت(ع) گردهم آمدند.

صبح دیروز یکشنبه 20 شهریور، پنجمین اجلاس عمومی مجمع جهانی اهل بیت(ع) با بیش از 800 اندیشمند جهان اسلام از 110 کشور جهان برای 3 روز در سالن اجلاس سران در تهران آغاز به کار کرد. این اجلاس سه روزه است و در محل سالن اجلاس سران برگزار می‌شود. این مراسم با حضور و سخنرانی رئیس‌جمهور آغاز به کار کرد و چهره‌هایی همچون علی‌اکبر ولایتی، سردار نقدی، دکتر رحیم صفوی و شخصیت‌های مذهبی و سیاسی دیگری از کشورمان و همچنین از سایر کشورها شرکت کرده‌اند. در ابتدای این مراسم، حجت‌الاسلام شبستری طی سخنان کوتاهی گفت: استکبار جهانی با تبلیغ مسائلی مانند شیعه‌هراسی و بروز برخی ناهنجاری‌ها و اختلاف‌ها در کشورهای اسلامی می‌خواهد علیه جهان اسلام توطئه کند و ما وظیفه داریم که مکتب اهل بیت(ع) و اسلام ناب را به جهان معرفی کنیم که می‌تواند توطئه دشمنان را خنثی کند. وی در ادامه سخنان خود به برخی بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای این مجمع در دوره قبل اشاره کرد.

***** پیام آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی به پنجمین اجلاس مجمع جهانی اهل بیت(ع):

آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی در پیامی به پنجمین اجلاس عمومی مجمع جهانی اهل بیت(ع) که در این مراسم قرائت شد، تأکید کردند امواج بیداری در کشورهای خاورمیانه همه و همه از انقلاب اسلامی ایران سرمشق گرفته‌اند. متن پیام حضرت آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی که توسط حجت‌الاسلام شمس‌نماینده ایشان قرائت شد بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
با عرض سلام و تحیت

ولقد كتبنا في الزبور من بعد الذكر ان الأرض يرثها عبادي الصالحون

سالیان درازی جهان غرب با تشکیل اردوگاه کاپیتالیستی و دنیای شرق با تاسیس اردوگاه کمونیستی ملت‌ها را به استضعاف کشاندند و قدرتهای فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی آنها را قبضه کردند؛ بطوری که بدون خواست آنها هیچ حرکتی آغاز نمی‌شد و اگر آغاز می‌شد هم به نتیجه مطلوب نمی‌رسید و ملت‌های دیگر در برابر آنها آنقدر زبون و اسیر بودند که یا بایست در برابر شرق گردن کج کنند و یا در برابر غرب کمر خم نمایند

و در این میان دین اسلام را بعنوان اینکه چهارده قرن قبل بوجود آمده است و پاسخگوی نیازهای امروز بشریت نیست و یا به عنوان اینکه دین از سیاست جدا است و حوزه دین تنها آداب فردی و اخلاقی است، به حاشیه رانده و منزوی کرده بودند که در این بین یک فقیه فرزانه، یک عارف حماسه‌آفرین، فریادگری باصلابت، مجاهدی شجاع و قهرمانی با فکر خلاق با ایمان کامل و با اخلاص و توکل بخدا و با تکیه به اسلام ناب، اسلام قرآن و اهلیت علیهم‌السلام اسلامی که با نشان دادن تاریخ اهل بیت عصمت(ع) که همگی در راه مبارزه با ظالمان و جباران تا مرز شهادت پیش رفتند، بر صفوف متراکم شرق و غرب تاخت و معادلات سیاسی و استکباری آنها را بهم زد و چهره واقعی آنها را به جهانیان شناساند و پرده از روی نقشه‌های مزورانه آنها برداشت. و مردم ایران اسلامی را بر اساس ان‌الله‌لا یغیر ما بقوم حتی یغیروا ما بانفسهم بیدار کرد و با اصالت‌های اسلامی مجهز ساخت و متحد کرد و به میدان مبارزه و جهاد با استبداد و استکبار آورد و همه آنها را زیر پرچم اسلام محمدی - صلی‌الله‌علیه‌وآله- در مصاف جنگ سخت و جنگ نرم پیش برد تا سرانجام فاتح و پیروز و سربلند شدند و آزادی و استقلال کامل خود را بدست آوردند و در نتیجه، افق جدیدی از پیشرفت‌های معنوی و مادی در فراروی آنها گشوده شد و در عرصه‌های سیاسی، فناوری و علمی، صنایع نظامی و دفاعی گام‌های موفقیت‌آمیزی را برداشتند و هم‌اکنون بعنوان یک دولت و حکومت مترقی و مقاوم با سکانداری ولایت فقیه در عرصه جهانی در تمام صحنه‌ها حضور دارند و با تاثیرگذاری خود می‌درخشند "ذلك فضل الله یؤتیه من یشاء والله ذوالفضل العظیم" "ولینصرن الله من ینصره" امروز که موج بیداری در تونس و مصر و لیبی و بحرین و اردن و عربستان و مراکش بچشم می‌خورد و صدای شور و خیزش و خروش آنها در جهان طنین‌انداز

است همه و همه از انقلاب اسلامی ایران سرمشق گرفته‌اند این انقلاب الهی و اسلامی حدّ و مرزی نمی‌شناسد و در هیچ نقطه‌ای محصور و متوقف نخواهد شد و روز بروز با درتورّدیدن مرزهای جغرافیائی پیش خواهد رفت تا وعده الهی محقق شود و کل مستضعفان جهان آنقدر وحدت و قدرت و صلابت پیدا کنند که احقاق حق کنند و جهان جدیدی بوجود بیاورند.

این بیداری که هم‌اکنون در کشورهای یاد شده طنین‌انداز است 3 شاخصه مهم دارد:

1- اسلامی بودن، قیامی که با شعار الله اکبر و اقامه نماز جمعه برپا گردیده است و به همین راه ادامه می‌دهد اسلامی است
2- مردمی بودن، مردم آنقدر قدرت دارند که می‌توانند در سایه جهاد و دادن خون دیکتاتورها را در قفس محصور کنند و یا فراری بدهند و تاج‌ها را از سر بردارند و تخت‌ها را از زیر پا بکشند.

3- ضد استبدادی، ضد استکباری و ضد صهیونیستی است.

بنابراین هر تحلیل و هر حرکتی که این شاخصه‌ها را نادیده بگیرد، مغرضانه است و بالاخره این موج بیداری 2 پیام دارد

الف- پیام به مستکبران که بدانند دوره استکبار به پایان رسیده است.

ب - پیام به مستضعفان و آزادیخواهان که از پا ننشینند و با استقامت و ثبات قدم، به راه خودشان ادامه بدهند و بدانند که خداوند متعال یار و یاور آنها است.

أذن للذین یقاتلون بأنهم ظلّموا وأن الله علی نصرهم لقدیر

این مجمع نیز پیامی برای مجاهدینی که در سایه تعالیم اسلامی برای احقاق حق خود قیام کرده و به استقبال شهادت در راه خدا رفته‌اند دارد و آن این است که:

مراقب باشید مبدا دنیای استکبار با موج سواری قیام شما را مصادره کند و انحراف بوجود بیاورد

در خانه بعد از تشکر و تقدیر از مجمع جهانی اهل بیت علیهم‌السلام - که همیشه در برداشتن گام‌های مثبت در راه هدف خود موفق بوده و هست- آخرین مطلب این است که این وعده خداوندی: ولقد کتبنا فی الزبور من بعد الذکر ان الارض یرثها عبادي الصّالحون را باید در نظر بگیریم و روز بروز هرچه بیشتر به تجهیزات صالحان که ایمان و عدالت و صداقت و تقوا و استقامت و کمک و مساعدت به مستضعفان و مظلومان می‌باشد خود را مجهز کنیم تا هرچه زودتر با ثبت‌نام در دیوان منتظران ظهور حضرت صاحب‌الزمان علیه‌السلام زمینه را برای حکومت جهانی آنحضرت با سربلندی و افتخار مهیا نمائیم اللهم ارنا الطلعة الرشیده والعزة الحمیده

***** آیت‌الله مهدوی‌کنی:

موج بیداری در همه کشورها، حرکتی اسلامی است

"آیت‌الله مهدوی‌کنی" رئیس مجلس خبرگان رهبری در این اجلاس با اشاره به موج بیداری در کشورهای منطقه گفت: آنچه که مسلم است، این حرکت در همه کشورها، حرکتی اسلامی است.

آیت‌الله مهدوی‌کنی افزود: درباره این بیداری نظرات مختلفی وجود دارد اما این حرکت، اسلامی و ریشه و مایه آن نیز اسلامی است. وی حرکت‌های اسلامی در کشورهای منطقه را بسیار مهم خواند و گفت: این حرکت‌ها به طور حتم متأثر از حرکت حضرت امام خمینی(ره) در ایران است.

آیت‌الله مهدوی‌کنی با اشاره به سخنان حضرت امام خمینی(ره) درباره وحدت افزود: توصیه ایشان همواره وحدت بود و معنای این وحدت، نوعی ائتلاف در مسائل مشترک است و مسائل مشترک بسیاری وجود دارد که باید از آنها استفاده کنیم.

رئیس مجلس خبرگان افزود: باید با تلاش حرکت بیداری اسلامی را حفظ و مبدا غفلت کنیم تا آمریکا و صهیونیست‌ها آن را مصادره کنند.

آیت‌الله مهدوی‌کنی با بیان اینکه دل ما برای همه کشورهای اسلامی می‌تپد و می‌خواهیم که همه آنها در انقلابشان پیروز باشند، گفت: نسبت به برادرانمان در بحرین بیشتر دلسوزی می‌کنیم و واقعاً آنها را مظلوم می‌بینیم.

وی ابزار امیدواری کرد دولت بحرین بیدار و برای مردم خودش ارج قائل شود.

وی به نقش ولایت فقیه و تأثیر آن در صدور انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: ولایت فقیه اصل پذیرفته شده‌ای در میان فقهای بزرگ شیعه است و این مسئله به دنبال ولایت اهل بیت امری مسلم است و هیچ شیعه‌ای در هیچ جای دنیا بدون ولایت زندگی مشروعی نخواهد داشت. مسئله ولایت اهل بیت(ع) و فقها پیوند دهنده شیعیان با یکدیگر است که در کشور ما به رهبری امام خمینی(ره) با اعتقاد به ولایت فقیه حکومت جمهوری اسلامی تشکیل شد.

وی با بیان اینکه "امتیاز امام(ره) با دیگر فقهای شیعه از زمان شیخ مفید تا به امروز از چند جهت مورد توجه است"، گفت: اولاً امام راحل در پیاده کردن معارف یعنی امر به معروف و نهی از منکر معتقد بودند که ما نباید منتظر ایجاد زمینه باشیم، چراکه برخی فقها می‌گفتند وقتی زمینه تأثیر نیست امر به معروف و نهی از منکر واجب نیست و این درحالی است که امام(ره) می‌فرمود در مسائل اصولی نباید منتظر زمینه باشیم بلکه باید وارد شد و زمینه‌سازی کرد.

رئیس مجلس خبرگان رهبری افزود: امتیاز دیگر امام در بحث ضرر و عدم ضرر بود، بسیاری از فقها معتقدند که امر به معروف و نهی از منکر در زمان ضرر واجب نیست در حالی که امام(ره) معتقد بودند اگر مسائل اصلی اسلام مطرح باشد اینجا مسئله ضرر نمی‌تواند مانع باشد و انقلاب و مبارزات امام بر این دو نکته مبتنی بود.

آیت‌الله مهدوی‌کنی به امتیاز دیگر امام(ره) نسبت به دیگر فقها اشاره کرد و یادآور شد: امام خمینی(ره) وقتی مبارزه را شروع کردند با تجاربی که از گذشته داشتند حرکت خود را مبتنی بر مسائل فقهی و ولایت فقیه و اصول اسلام و تشیع آغاز کردند و خود به میدان

آمدند و وقتی انقلاب پیروز شد گوشه‌گیری نکردند و کنار نرفتند؛ البته در ابتدا به قم رفتند اما در قم نیز در مسائل حکومتی رسماً وارد می‌شدند و حتی در عزل و نصب وزرا دخالت می‌کردند و در برهه‌ای که کارها را به دولت (بنی‌صدر) واگذار کردند در جماران گفتند که ما اشتباه کردیم که کارها را واگذار کردیم.

آیت‌الله مهدوی‌کنی تأکید کرد: امام (ره) نشان داد که یک روحانی می‌تواند حکومت کند همان‌طور که شیعه معتقد است اهل بیت (ع) حق حاکمیت دارد، امام (ره) این مسئله را نشان داد. نقشی که امام (ره) در تشکیل حکومت داشتند اگر 300 سال قبل می‌خواستند اعمال ولایت کنند شاید به این صورت عمل نمی‌کردند. جمهوری اسلامی بر مبنای مردم‌سالاری بنا شد، حکومتی که در دنیا مقبول و معقول است و مبتنی بر اصول اسلامی است.

محمود احمدی‌نژاد؛ رئیس‌جمهور:
همه فسادها ناشی از حاکمیت انسان‌های ناصالح و ناپاک است

"محمود احمدی‌نژاد" رئیس‌جمهور کشورمان نیز به عنوان دیگر سخنران این نشست با اشاره به حادثه 11 سپتامبر گفت: این حادثه یک بازی طراحی شده پیچیده برای تحت تأثیر قرار دادن عواطف بشری و به دست آوردن بهانه برای حمله به کشورهای اسلامی افغانستان و عراق بود که نتیجه آن کشته و زخمی شدن بیش از یک میلیون انسان بی‌گناه بوده است. رئیس‌جمهور گفت: همه فسادها ناشی از حاکمیت انسان‌های ناصالح و ناپاک و غیرمتصل به آسمان بر انسان‌هاست. وی همچنین افزود: امروز مأموریت اصلی همه ما معرفی حاکمیت جدید جهانی و دعوت افراد بشر به انسان کامل و امام زمان (عج) است و همین موضوع محور وحدت به شمار می‌رود.

احمدی‌نژاد افزود: آرزوی نهایی همه انسان‌ها، توحید، عدالت، رسیدن به خدا، علم، حکمت و قدرت و رحمت مطلق است و این را خداوند در نهاد همه انسان‌ها قرار داده است و لذا می‌بینیم که خدا برای رسیدن به این قله دین را نازل کرد. وی با تأکید بر اینکه خدا برای هدایت انسان‌ها بیش از یک دین را قرار نداد و آن هم اسلام است، گفت: پیروان حقیقی پیامبران همواره مسلمانان بوده‌اند و خدای متعال یک دین برای نوع بشر فرستاد.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: دین کامل توسط پیامبر اکرم (ص) به بشریت هدیه شد و معتقدم اگر کسی حضرت عیسی (ع) و موسی (ع) را به عنوان پیامبر پذیرفته باشد باید به همان دلیل هم پیامبر اکرم (ص) را بشناسد و به ایشان ایمان بیاورد. احمدی‌نژاد افزود: امر هدایت و مدیریت جامعه به دست اهل بیت استمرار پیدا کرد و اهل بیت مأموریت دارند تا با مدیریت جامعه بشری راه پیامبر را استمرار دهند، موانع را بردارند و انسان را تا خود خدا همراهی کنند. وی با تأکید بر اینکه کسانی می‌توانند هدایتگر حقیقی باشند که خود در قله کمال باشند، گفت: رهبران جامعه بشری به نسبت فاصله از قله کمال در جامعه نقش ایجاد می‌کنند و موجب درگیری می‌شوند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه خداوند پیامبران را از هر عیبی پاک کرده و در قله کمال قرار داده است، گفت: مأموریت هدایت بشر به عهده اهل بیت است چراکه آنها متعلق به همه بشرند.

احمدی‌نژاد با بیان اینکه اندیشه امامت فراتر از طائفه، قوم و مرزهای جغرافیایی است، تأکید کرد: اگر اهل بیت متعلق به یک گروه باشند نقص در مأموریت است و برخلاف ذات انسان کامل است، چراکه رحمت خدا برای همه موجودات هستی است. وی با اشاره به اینکه مشکل اصلی جامعه بشری در طول تاریخ به مدیریت‌های ناشایست و غیرالهی و ظالم حاکم بر جوامع بشری برمی‌گردد، گفت: آنچه که در طول سال‌های گذشته از فساد، جنگ‌ها، ظلم‌ها و مانع تراشی‌ها در برابر کمال بشر اتفاق افتاد از طریق حاکمان ناصالح و غیرالهی بود و لذا آنها همواره موجب تفرقه بودند و جامعه بشری را تکه تکه می‌کردند. رئیس‌جمهور مجریه افزود: عامل ایجاد اختلاف در میان جوامع مدیریت‌های شیطانی و ناصالح است. در طول قرن گذشته صدها جنگ اتفاق افتاده است و ثروت ملت‌ها که باید در جهت شکوفایی استعدادها و انسان صرف شود، صرف مسابقه تسلیحاتی برای کشتن انسان‌ها شده است.

احمدی‌نژاد اظهار داشت: هم‌اکنون نیز سنگین‌ترین جریان چپاول ملت‌ها جاری است با یک بازی در خزانهداری آمریکا چندین هزار میلیارد دلار به جیب سرمایه‌داران جنگ‌طلب آمریکایی می‌رود. *****
شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان:
تأکید بر نقش نهضت امام خمینی (ره) در بیداری اسلامی

معاون دبیرکل حزب الله لبنان با تأکید بر نقش تأثیرگذار نهضت امام خمینی (ره) در بیداری اسلامی کشورهای مسلمان تصریح کرد: تجربه ولایت فقیه در تشکیل جمهوری اسلامی ایران نشان داد که راه و روش ایجاد شده می‌تواند توسعه و توان اسلامی را برای ملت‌ها به ارمغان آورد.

حجت الاسلام شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب الله لبنان، طی سخنانی با تأکید بر نقش تأثیرگذار امام خمینی (ره) و انقلاب اسلامی ایران در حرکت‌های اخیر بیداری اسلامی گفت: بیش از 80 سال از آغاز مبارزات امام خمینی (ره) می‌گذرد و امروز شاهد این بیداری اسلامی هستیم که یک حرکت تأثیرگذار در جهان خواهد بود.

وی بر نقش امام خمینی (ره) به عنوان یکی از رهبران برجسته تشیع در پیاده کردن اصول اسلامی تأکید کرد و گفت: روشی که امام خمینی پی ریزی کردند برخلاف روش گروه‌های دیگر در جهان متجلی شده است و به برکت شعاع نور اهل بیت (ع) و ولایت راه

روشنی گشوده شده است که انحرافات همه آن سه گروه را بر ملا ساخته است.

شیخ نعیم قاسم روش حکومت بر اساس ولایت فقیه را نه شرقی و نه غربی خواند و تأکید کرد: تجربه ولایت فقیه در تشکیل جمهوری اسلامی ایران نشان داد که راه و روش ایجاد شده می تواند توسعه و توان اسلامی را برای ملتها به ارمغان آورد و این روش مقدمه تشکیل حکومت حضرت مهدی(عج) باشد.

وی با اشاره به پیروزیهای مقاومت اسلامی در لبنان، بر اتحاد میان شیعیان این منطقه برای مقابله با رژیم اسرائیل تأکید کرد و افزود: امروز با استدلال محکم به مقابله با جبهه های کفر می رویم و ما به عنوان پیروان اهل بیت باید از نتایج به دست آمده و یا ضعفهای موجود درس بگیریم و از دستاوردهای مثبت خود بهره ببریم.

***** علامه سید ساجد علی نقوی، نماینده ولی فقیه در پاکستان:
شیعیان پاکستان همواره دارای مشکلاتی بوده و هستند

در ادامه این نشست، علامه سید ساجد علی نقوی از علمای برجسته شیعه پاکستان طی سخنانی به ارائه گزارشی از وضعیت شیعیان پاکستان پرداخت و گفت: حدود 15 تا 20 درصد جمعیت 180 میلیونی پاکستان را شیعیان تشکیل می دهند و شیعیان پاکستان همواره دارای مشکلاتی بوده و هستند و گروههایی که از سوی سلفیون و وهابیه حمایت می شوند علیه شیعه تبلیغات سوء انجام می دهند.

نماینده ولی فقیه در پاکستان افزود: هدف این گروهها محروم کردن شیعیان از حقوق شهروندی و تبدیل آنها به شهروند درجه دو بوده است، آنها حتی در مجلس نیز قدرت داشته و قصد داشتند قوانینی علیه شیعه وضع کنند ولی ما با آنها مقابله کرده و اجازه تصویب را ندادیم.

عضو شورای عالی مجمع جهانی اهل بیت(ع) حرکتیهای تروریستی گروههای وهابی و سلفی را یکی از مشکلات اصلی در پاکستان برشمرد و با اشاره به کشتار شیعیان از سوی این گروهها، افزود: متأسفانه دولت و نهادهای دولتی از شیعیان در مقابل این گروهها حمایتی به عمل نمی آورند. حتی اهل سنت نیز با گروههای وهابی مخالف هستند و ما به عنوان شیعه با احزاب اهل سنت در ارتباط هستیم.

علامه نقوی با تأکید بر روابط خوب و دیرینه شیعه و سنی در پاکستان یادآور شد: ما با اهل سنت نه تنها مشکلی نداریم بلکه روابط صمیمانه ای هم بین پیروان این دو مذهب وجود دارد و در کراچی و پاراچنار بحث و درگیری میان شیعه و سنی نیست و مشکل اصلی سلفیها و وهابیون هستند.

وی فرهنگ پایین، رواج خرافات، حضور گروه های تبشیری مسیحی و شیطنتهای برخی برای ایجاد تشنت و طایفه گرایی میان شیعیان را از عمده ترین مشکلات شیعیان در پاکستان برشمرد و با تأکید بر لزوم ارتقای سطح فرهنگ عمومی شیعیان گفت: ارتقای فرهنگ شیعی پاکستان به تبلیغات بیشتری نیاز دارد که با پشتیبانی مجمع جهانی اهل بیت(ع) امکان پذیر است.

***** حجت الاسلام سیدعمار حکیم رئیس مجلس اعلاي عراق:
مسئله فلسطین را تحکیم بخش هویت اسلامی است

حجت الاسلام سیدعمار حکیم رئیس مجلس اعلاي عراق نیز به ایراد سخنرانی در سه محور اهل بیت(ع)، انقلاب اسلامی و شیعیان عراق پرداخت و با ارائه راهکارهایی در ایجاد وحدت میان مسلمان و نیز شیعیان جهان، مسئله فلسطین را تحکیم بخش هویت اسلامی دانست و گفت: ما باید نسبت به تحولات مردمی در جهان عرب و این بیداری اسلامی سرمایه گذاری کنیم. وی بر لزوم بهره گیری از تجارب جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد و افزود: ما با آگاهی بخشی به ملتهای منطقه به ویژه جوانان باید نسبت به ایجاد تفرقه دشمنان هشدار دهیم.

***** شیخ عبدالله الدقاق از روحانیون شیعه بحرین:
رژیم آل خلیفه نسخه های زیادی از قرآن را سوزاند

شیخ عبدالله الدقاق از روحانیون شیعه بحرین نیز با قرائت آیاتی از قرآن بر مظلومیت مردم بحرین تأکید کرد و گفت: رژیم آل خلیفه حدود 35 مسجد و 40 حسینیه را به طور کامل از بین برد و نسخه های زیادی از قرآن را سوزاند و بسیاری از علمای ما را زندانی کرد و امروز حدود 500 زندانی و نزدیک 40 شهید داده ایم.

وی با اشاره به حضور نیروهای عربستان سعودی با دعوت آل خلیفه و حمایت آمریکا در کشور بحرین تأکید کرد: اما نتیجه کارهای آنها چه شد؟ باید بگویم که امروز دولت بحرین در گرداب عربستان و آمریکا گرفتار شده است و روز به روز ضعیف تر شده و اختلافات در طایفه آل خلیفه بیشتر نمایان می شود.